A Unde ait Apostolus: *Si enim steti iniuncti essetis, reconciliati sumus Deo per mortem Filii ejus, inquit magis reconciliati salvi erimus ab ira per ipsam* (Rom. v, 10). Quia ergo Redemptor noster in mundum veniens, varia ira fecit vasa misericordie, et omniaibus ad se venientibus pietatis sue sinum aperuit, recte nunc dicit: *Quia cinerem tanquam panem manducabam, et poculum meum cum fletu miscebam.*

15. Quæ autem esuries ejus, vel sitib[us] fierit, ipse evidenter ostendit, cum ait: *Mens cibis est ut faciem voluntatem Patris mei, qui misit me* (Joan. iv, 34). Et iterum: *Me oportet operari opera Patris mei, qui me misit, donec dies est; venit nox quando nemo operari potest* (Joan. ix, 4). Quæ sunt hæc Patris opera, quæ in die dicit et non in nocte operanda, nisi salutifera agri intellectualis cultura? Ipse est enim homo qui seminavit bonum semen in agro suo (Matth. xiii); ad cuius culturam postea operarios destinabat (Matth. ix), cum diceret: *Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam* (Luc. viii, 8). Quis sit ergo iste ager ipse ostendit, cum agrum mundum, et nomen dixit esse verbum Dei. Seminavit ergo ut mitteret, messuit ut manducaret. Hujus agri fructum quotidie colligit, et quasi eo pascitur, cum electorum profectibus delectatur. Unde sponsus in Canticis eanticorum dicit: *Comedi frumentum eum mette meo* (Cant. v, 15).

16. Habet iste homo et vineam, sanctam videlicet Ecclesiam, ad quam exextendam primo mane operarios misit (Matth. xx), et postea singulis quibusque

B temporibus mittere non cessavit. Patet ergo quia sicut 520 agrum exceluit ut comedat, ita vineam plantavit ut bibat. Bona vinea, quæ uarum decorata coloribus, et dilectionis ac perseverantie palmitibus propagata, Regi omnium suavem in fructibus suis haustum præbet. Bona inquam vinea, quæ potest dicere: *Vinea sui pacifico, in ea qua habet populos* (Cant. viii, 11). Quæ est illa quæ habet populos, nisi sancta Ecclesia per totum orbem diffusa? Illa namque habet populos, quia ex omni parte terrarum recte credentes continent. In hac ergo secundummodo electus quisque vinea efficitur, quia aultus aliquando fructum ferre poterit, qui ab unitate Ecclesie discedit. Eo enim Deo poculum subtrahit, quo haereticorum inepiae garrulitati consentit. Quid enim sit Deus, nisi fidem nostram (Joan. iv)? Unde et a muliere Samaritana quæsivit bibere, de cuius eum non legimus aqua bibisse, sed spiritalem potum ei mulier obtulit, cum in diu eum Salvatorem agnoscit (Joan. xix). In cruce quoque positus sitiobat, et poenitentiam peccantium, et fidem exoptabat perfiderum. Sed vinea Domini sabaoth in patribus a Deo plantata, et doctrinæ aratro et verbi ligonibus per manus prophetarum exulta, nevissime in amaritudinem versa, dum ei vinum letitiae ferre debuit, feralis invidiæ acetum porrexit. Plerumque etiam bonum vinum cerropimpitur, et in acetum mutatur. Quia ergo ille peccatus et in peccatis sanctos, et in